
0202 515 62 515
(Ortstarif)

www.zuginfo.nrw
zuginfo.nrw ist ein Serviceangebot für Kunden
im Regionalverkehr in Nordrhein-Westfalen.

Finden Sie Ihren
Ersatzverkehr 

und Ihre Reise- 
alternativen:

Baustellenbedingte Einschränkung:

RE 8 
Koblenz Hbf    Mönchengladbach Hbf

Leit- und Sicherungstechnikarbeiten (ESTW Köln) in:
Köln

RE 8 Umleitungen, Zug-/Teilausfälle zwischen:
Köln-Ehrenfeld /Köln Hbf / Troisdorf und Koblenz Hbf

von:
So, 10.12.2023
06:45 Uhr

bis:
Fr, 15.12.2023
21:45 Uhr

Fahrgäste werden gebeten, zwischen Köln-Ehrenfeld / Köln Hbf / Troisdorf  
und Koblenz Hbf die Züge der Linien S 12, S 19 und  RB 27 zu nutzen!

In den Abend-/Nachstunden werden einzelne Züg der Linie RE 8 zwischen 
Köln-Ehrenfeld <> Porz (Rhein) über die Südbrücke umgeleitet.

R
E 

8,
 R

B
 2

7 
– 

In
fo

rm
at

io
ns

pl
ak

at
 B

au
st

el
le

 F
P

LO
 3

16
77

, 3
00

89
 · 

V
er

si
on

 0
1

Koble
nz H

bf

Lin
z (R

hein
)

Bad H
önnin

gen

Rhein
bro

hl

Leute
sdorf 

(R
hein

)

Bad H
onnef

Unkel

Rhöndorf

Erp
el (R

hein
)

RE 8

Bonn-O
berk

assel

Nie
derd

olle
ndorf

Leubsdorf 
(R

hein
)

Königswin
te

r

Bonn-B
euel

Neuwie
d

Koble
nz Sta

dtm
itt

e

Koble
nz-L

ütz
el

Urm
itz

 R
hein

brü
cke

Ausfall auf der Linie

M
enden (R

hein
l)

Köln
 M

esse/D
eutz

Frie
dric

h W
ilh

elm
shütte

Tro
isdorf

Porz
 (R

hein
)

Köln
-E

hre
nfe

ld

Köln
 H

bf



Köln-Ehrenfeld  Koblenz Hbf
RE 8 RB 27 RB 27 RB 27 RB 27 RE 8 RB 27 RE 8 RB 27 RE 8 RB 27 RE 8 RB 27 RE 8 RB 27 RE 8 RB 27

10843 10647 10649 10607 10609 10805 10611 10809 10613 10811 10615 10813 10617 10815 10619 10817 10621

So So So So So So So So So So So So So So So So So

10.12. 10.12. 10.12. 10.12. 10.12. 10.12. 10.12. 10.12. 10.12. 10.12. 10.12. 10.12. 10.12. 10.12. 10.12. 10.12. 10.12.

Köln-Ehrenfeld an/ab 0.54 1.29 6.29 7.29 7.54 8.29 8.54 9.29 9.54 10.29 10.54 11.29 11.54 12.29
Köln Hbf an 1.00 1.35 6.35 7.35 8.00 8.35 9.00 9.35 10.00 10.35 11.00 11.35 12.00 12.35
Köln Hbf ab 1.03 1.38 2.38 6.38 7.03 7.38 8.03 8.38 9.03 9.38 10.03 10.38 11.03 11.38 12.03 12.38
Köln Messe/Deutz an 1.06 1.40 2.40 6.40 7.06 7.40 8.06 8.41 9.06 9.40 10.06 10.40 11.06 11.40 12.06 12.40
Köln Messe/Deutz ab 1.41 2.41 6.41 7.07 7.41 8.07 8.41 9.07 9.41 10.07 10.41 11.07 11.41 12.07 12.41
Porz (Rhein) ab 1.51 2.51 6.51 7.13 7.51 8.13 8.51 9.13 9.51 10.13 10.51 11.13 11.51 12.13 12.51
Troisdorf an 1.59 2.59 6.59 7.21 7.59 8.21 8.59 9.21 9.59 10.21 10.59 11.21 11.59 12.21 12.59
Troisdorf ab 2.00 3.00 7.00 7.23 8.00 8.23 9.00 9.23 10.00 10.23 11.00 11.23 12.00 12.23 13.00
Friedrich Wilhelmshütte ab 2.03 3.03 7.03 7.26 8.03 8.26 9.03 9.26 10.03 10.26 11.03 11.26 12.03 12.26 13.03
Menden (Rheinl) ab 2.06 3.06 7.06 7.29 8.06 8.29 9.06 9.29 10.06 10.29 11.06 11.29 12.06 12.29 13.06
Bonn-Beuel an 2.11 3.11 7.11 7.34 8.11 8.34 9.11 9.34 10.11 10.34 11.11 11.34 12.11 12.34 13.11
Bonn-Beuel ab 2.12 3.12 7.12 7.35 8.12 8.35 9.12 9.35 10.12 10.35 11.12 11.35 12.12 12.35 13.12
Bonn-Oberkassel ab 2.15 3.15 7.15 7.38 8.15 8.38 9.15 9.38 10.15 10.38 11.15 11.38 12.15 12.38 13.15
Niederdollendorf ab 2.18 3.18 7.18 7.41 8.18 8.41 9.18 9.41 10.18 10.41 11.18 11.41 12.18 12.41 13.18
Königswinter ab 2.21 3.21 7.21 7.44 8.21 8.44 9.21 9.44 10.21 10.44 11.21 11.44 12.21 12.44 13.21
Rhöndorf ab 2.24 3.24 7.24 7.47 8.24 8.47 9.24 9.47 10.24 10.47 11.24 11.47 12.24 12.47 13.24
Bad Honnef (Rhein) ab 2.27 3.26 7.26 7.51 8.26 8.51 9.26 9.51 10.26 10.51 11.26 11.51 12.26 12.51 13.26
Unkel ab 2.30 3.30 7.30 7.55 8.30 8.55 9.30 9.55 10.30 10.55 11.30 11.55 12.30 12.55 13.30
Erpel (Rhein) ab 2.34 3.34 7.34 | 8.34 | 9.34 | 10.34 | 11.34 | 12.34 | 13.34
Linz (Rhein) an 2.36 3.36 7.36 8.00 8.36 9.00 9.36 10.00 10.36 11.00 11.36 12.00 12.36 13.00 13.36
Linz (Rhein) ab 6.37 7.37 8.01 8.37 9.01 9.37 10.01 10.37 11.01 11.37 12.01 12.37 13.01 13.37
Leubsdorf (Rhein) ab 6.40 7.40 | 8.40 | 9.40 | 10.40 | 11.40 | 12.40 | 13.40
Bad Hönningen ab 6.44 7.44 8.06 8.44 9.06 9.44 10.06 10.44 11.06 11.44 12.06 12.44 13.06 13.44
Rheinbrohl ab 6.48 7.48 8.09 8.48 9.09 9.48 10.09 10.48 11.09 11.48 12.09 12.48 13.09 13.48
Leutesdorf (Rhein) ab 6.53 7.53 | 8.53 | 9.53 | 10.53 | 11.53 | 12.53 | 13.53
Neuwied an 6.57 7.57 8.18 8.57 9.18 9.57 10.18 10.57 11.18 11.57 12.18 12.57 13.18 13.57
Neuwied ab 6.58 7.58 | 8.58 | 9.58 | 10.58 | 11.58 | 12.58 | 13.58
Engers ab 7.02 8.02 | 9.02 | 10.02 | 11.02 | 12.02 | 13.02 | 14.02
Vallendar ab 7.07 8.07 | 9.07 | 10.07 | 11.07 | 12.07 | 13.07 | 14.07
Koblenz-Ehrenbreitstein ab 7.11 8.11 | 9.11 | 10.11 | 11.11 | 12.11 | 13.11 | 14.11
Neuwied ab | | 8.19 | 9.19 | 10.19 | 11.19 | 12.19 | 13.19 |
Urmitz Rheinbrücke ab | | 8.24 | 9.24 | 10.24 | 11.24 | 12.24 | 13.24 |
Koblenz-Lützel ab | | 8.31 | 9.31 | 10.31 | 11.31 | 12.31 | 13.31 |
Koblenz Stadtmitte ab | | 8.34 | 9.34 | 10.34 | 11.34 | 12.34 | 13.34 |
Koblenz Hbf an 7.19 8.19 8.37 9.19 9.37 10.19 10.37 11.19 11.37 12.19 12.37 13.19 13.37 14.19
Ausfall bzw. kein Halt

Linie
Zugnummer

Verkehrstage

Seite 1 von 10

RE 8     (Kaldenkirchen –) Mönchengladbach – Köln – Troisdorf – Neuwied – Koblenz-Lützel – Koblenz

• Zugausfall und Schienenersatzverkehr Köln Hbf   Koblenz Hbf (verschiedene Abschnitte)
• Umleitung und Ausfall der Zwischenhalte Köln-Ehrenfeld   Porz (Rhein)
von Sonntag, 10. Dezember, 6.45 Uhr bis Freitag, 15. Dezember, 21.45 Uhr



Köln-Ehrenfeld  Koblenz Hbf

Köln-Ehrenfeld an/ab
Köln Hbf an
Köln Hbf ab
Köln Messe/Deutz an
Köln Messe/Deutz ab
Porz (Rhein) ab
Troisdorf an
Troisdorf ab
Friedrich Wilhelmshütte ab
Menden (Rheinl) ab
Bonn-Beuel an
Bonn-Beuel ab
Bonn-Oberkassel ab
Niederdollendorf ab
Königswinter ab
Rhöndorf ab
Bad Honnef (Rhein) ab
Unkel ab
Erpel (Rhein) ab
Linz (Rhein) an
Linz (Rhein) ab
Leubsdorf (Rhein) ab
Bad Hönningen ab
Rheinbrohl ab
Leutesdorf (Rhein) ab
Neuwied an
Neuwied ab
Engers ab
Vallendar ab
Koblenz-Ehrenbreitstein ab
Neuwied ab
Urmitz Rheinbrücke ab
Koblenz-Lützel ab
Koblenz Stadtmitte ab
Koblenz Hbf an
Ausfall bzw. kein Halt

Linie
Zugnummer

Verkehrstage

RE 8 RB 27 RE 8 RB 27 RE 8 RB 27 RE 8 RB 27 RE 8 RB 27 RE 8 RB 27 RE 8 RB 27 RE 8 RB 27 RE 8
10819 10623 10821 10625 10823 10627 10825 10629 10827 10631 10829 10633 10831 10635 10833 10637 10835

So So So So So So So So So So So So So So So So So

10.12. 10.12. 10.12. 10.12. 10.12. 10.12. 10.12. 10.12. 10.12. 10.12. 10.12. 10.12. 10.12. 10.12. 10.12. 10.12. 10.12.

12.54 13.29 13.54 14.29 14.54 15.29 15.54 16.29 16.54 17.29 17.54 18.29 18.54 19.29 19.54 20.29 20.54
13.00 13.35 14.00 14.35 15.00 15.35 16.00 16.35 17.00 17.35 18.00 18.35 19.00 19.35 20.00 20.35 21.00
13.03 13.38 14.03 14.38 15.03 15.38 16.03 16.38 17.03 17.38 18.03 18.38 19.03 19.38 20.03 20.38 21.03
13.06 13.40 14.06 14.40 15.06 15.40 16.06 16.40 17.06 17.40 18.06 18.40 19.06 19.40 20.06 20.40 21.06
13.07 13.41 14.07 14.41 15.07 15.41 16.07 16.41 17.07 17.41 18.07 18.41 19.07 19.41 20.07 20.41 21.07
13.13 13.51 14.13 14.51 15.13 15.51 16.13 16.51 17.13 17.51 18.13 18.51 19.13 19.51 20.13 20.51 21.13
13.21 13.59 14.21 14.59 15.21 15.59 16.21 16.59 17.21 17.59 18.21 18.59 19.21 19.59 20.21 20.59 21.21
13.23 14.00 14.23 15.00 15.23 16.00 16.23 17.00 17.23 18.00 18.23 19.00 19.23 20.00 20.23 21.00 21.23
13.26 14.03 14.26 15.03 15.26 16.03 16.26 17.03 17.26 18.03 18.26 19.02 19.26 20.03 20.26 21.03 21.26
13.29 14.06 14.29 15.06 15.29 16.06 16.29 17.06 17.29 18.06 18.29 19.05 19.29 20.06 20.29 21.06 21.29
13.34 14.11 14.34 15.11 15.34 16.11 16.34 17.11 17.34 18.11 18.34 19.11 19.34 20.11 20.34 21.11 21.34
13.35 14.12 14.35 15.12 15.35 16.12 16.35 17.12 17.35 18.12 18.35 19.12 19.35 20.12 20.35 21.12 21.35
13.38 14.15 14.38 15.15 15.38 16.15 16.38 17.15 17.38 18.15 18.38 19.15 19.38 20.15 20.38 21.15 21.38
13.41 14.18 14.41 15.18 15.41 16.18 16.41 17.18 17.41 18.18 18.41 19.18 19.41 20.18 20.41 21.18 21.41
13.44 14.21 14.44 15.21 15.44 16.21 16.44 17.21 17.44 18.21 18.44 19.21 19.44 20.21 20.44 21.21 21.44
13.47 14.24 14.47 15.24 15.47 16.24 16.47 17.24 17.47 18.24 18.47 19.24 19.47 20.24 20.47 21.24 21.47
13.51 14.26 14.51 15.26 15.51 16.26 16.51 17.26 17.51 18.26 18.51 19.26 19.51 20.26 20.51 21.26 21.51
13.55 14.30 14.55 15.30 15.55 16.30 16.55 17.30 17.55 18.30 18.55 19.30 19.55 20.30 20.55 21.30 21.55

| 14.34 | 15.34 | 16.34 | 17.34 | 18.34 | 19.34 | 20.34 | 21.34 |
14.00 14.36 15.00 15.36 16.00 16.36 17.00 17.36 18.00 18.36 19.00 19.36 20.00 20.36 21.00 21.36 22.00
14.01 14.37 15.01 15.37 16.01 16.37 17.01 17.37 18.01 18.37 19.01 19.37 20.01 20.37 21.01 21.37 22.01

| 14.40 | 15.40 | 16.40 | 17.40 | 18.40 | 19.40 | 20.40 | 21.40 |
14.06 14.44 15.06 15.44 16.06 16.44 17.06 17.44 18.06 18.44 19.06 19.44 20.06 20.44 21.06 21.44 22.06
14.09 14.48 15.09 15.48 16.09 16.48 17.09 17.48 18.09 18.48 19.09 19.48 20.09 20.48 21.09 21.48 22.09

| 14.53 | 15.53 | 16.53 | 17.53 | 18.53 | 19.53 | 20.53 | 21.53 |
14.18 14.57 15.18 15.57 16.18 16.57 17.18 17.57 18.18 18.57 19.18 19.57 20.18 20.57 21.18 21.57 22.18

| 14.58 | 15.58 | 16.58 | 17.58 | 18.58 | 19.58 | 20.58 | 21.58 |
| 15.02 | 16.02 | 17.02 | 18.02 | 19.02 | 20.02 | 21.02 | 22.02 |
| 15.07 | 16.07 | 17.07 | 18.07 | 19.07 | 20.07 | 21.07 | 22.07 |
| 15.11 | 16.11 | 17.11 | 18.11 | 19.11 | 20.11 | 21.11 | 22.11 |

14.19 | 15.19 | 16.19 | 17.19 | 18.19 | 19.19 | 20.19 | 21.19 | 22.19
14.24 | 15.24 | 16.24 | 17.24 | 18.24 | 19.24 | 20.24 | 21.24 | 22.24
14.31 | 15.31 | 16.31 | 17.31 | 18.31 | 19.31 | 20.31 | 21.31 | 22.31
14.34 | 15.34 | 16.34 | 17.34 | 18.34 | 19.34 | 20.34 | 21.34 | 22.34
14.37 15.19 15.37 16.19 16.37 17.19 17.37 18.19 18.37 19.19 19.37 20.19 20.37 21.19 21.37 22.19 22.37

Seite 2 von 10

RE 8     (Kaldenkirchen –) Mönchengladbach – Köln – Troisdorf – Neuwied – Koblenz-Lützel – Koblenz

• Zugausfall und Schienenersatzverkehr Köln Hbf   Koblenz Hbf (verschiedene Abschnitte)
• Umleitung und Ausfall der Zwischenhalte Köln-Ehrenfeld   Porz (Rhein)
von Sonntag, 10. Dezember, 6.45 Uhr bis Freitag, 15. Dezember, 21.45 Uhr



Köln-Ehrenfeld  Koblenz Hbf

Köln-Ehrenfeld an/ab
Köln Hbf an
Köln Hbf ab
Köln Messe/Deutz an
Köln Messe/Deutz ab
Porz (Rhein) ab
Troisdorf an
Troisdorf ab
Friedrich Wilhelmshütte ab
Menden (Rheinl) ab
Bonn-Beuel an
Bonn-Beuel ab
Bonn-Oberkassel ab
Niederdollendorf ab
Königswinter ab
Rhöndorf ab
Bad Honnef (Rhein) ab
Unkel ab
Erpel (Rhein) ab
Linz (Rhein) an
Linz (Rhein) ab
Leubsdorf (Rhein) ab
Bad Hönningen ab
Rheinbrohl ab
Leutesdorf (Rhein) ab
Neuwied an
Neuwied ab
Engers ab
Vallendar ab
Koblenz-Ehrenbreitstein ab
Neuwied ab
Urmitz Rheinbrücke ab
Koblenz-Lützel ab
Koblenz Stadtmitte ab
Koblenz Hbf an
Ausfall bzw. kein Halt

Linie
Zugnummer

Verkehrstage

RB 27 RE 8 RB 27 RE 8 RB 27 RE 8 RB 27 RB 27 RB 27 RE 8 RB 27 RE 8 RB 27 RE 8 RE 8 RB 27 RE 8
10639 10837 10641 10839 10643 10841 10645 10603 10605 10801 10607 10803 10609 10805 10807 10611 10809

So So So So So So/Mo Mo Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr

10.12. 10.12. 10.12. 10.12. 10.12. 10./11.12. 11.12. 11.-15.12. 11.-15.12. 11.-15.12. 11.-15.12. 11.-15.12. 11.-15.12. 11.-15.12. 11.-15.12. 11.-15.12. 11.-15.12.

21.29 21.54 22.29 22.54 23.29 23.54 0.29 5.29 5.54 6.29 6.54 7.16 7.29 7.54
21.35 22.00 22.35 23.00 23.35 0.00 0.35 5.35 6.00 6.35 7.00 7.21 7.35 8.00
21.38 22.03 22.38 23.03 23.38 0.03 0.38 5.38 6.03 6.38 7.03 7.24 7.38 8.03
21.40 22.06 22.40 23.06 23.40 0.05 0.41 5.41 6.06 6.40 7.06 7.28 7.40 8.06
21.41 22.07 22.41 23.07 23.41 0.06 0.41 5.42 6.07 6.41 7.07 7.41 8.07
21.51 22.13 22.51 23.13 23.51 0.12 0.51 5.51 6.13 6.51 7.13 7.51 8.13
21.59 22.21 22.59 23.21 23.59 0.21 0.59 5.59 6.21 6.59 7.21 7.59 8.21
22.00 22.23 23.00 23.23 0.00 0.23 1.00 6.00 6.23 7.00 7.23 8.00 8.23
22.03 22.26 23.03 23.26 0.03 0.26 1.03 6.03 6.26 7.03 7.26 8.03 8.26
22.06 22.29 23.06 23.29 0.06 0.29 1.06 6.06 6.29 7.06 7.29 8.06 8.29
22.11 22.34 23.11 23.34 0.11 0.34 1.11 6.11 6.34 7.11 7.34 8.11 8.34
22.12 22.35 23.12 23.35 0.12 0.35 1.12 6.12 6.35 7.12 7.35 8.12 8.35
22.15 22.38 23.15 23.38 0.15 0.38 1.15 6.15 6.38 7.15 7.38 8.15 8.38
22.18 22.41 23.18 23.41 0.18 0.41 1.18 6.18 6.41 7.18 7.41 8.18 8.41
22.21 22.44 23.21 23.44 0.21 0.44 1.21 6.21 6.44 7.21 7.44 8.21 8.44
22.24 22.47 23.24 23.47 0.24 0.47 1.24 6.24 6.47 7.24 7.47 8.24 8.47
22.26 22.51 23.26 23.51 0.26 0.51 1.26 6.26 6.51 7.26 7.51 8.26 8.51
22.30 22.55 23.30 23.55 0.30 0.55 1.30 6.30 6.55 7.30 7.55 8.30 8.55
22.34 | 23.34 | 0.34 | 1.34 6.34 | 7.34 | 8.34 |
22.36 23.00 23.36 0.00 0.36 1.00 1.36 6.36 7.00 7.36 8.00 8.36 9.00
22.37 23.01 23.37 4.37 5.37 6.01 6.37 7.01 7.37 8.01 8.37 9.01
22.40 | 23.40 4.40 5.40 | 6.40 | 7.40 | 8.40 |
22.44 23.06 23.44 4.44 5.44 6.06 6.44 7.06 7.44 8.06 8.44 9.06
22.48 23.09 23.48 4.48 5.48 6.09 6.48 7.09 7.48 8.09 8.48 9.09
22.53 | 23.53 4.53 5.53 | 6.53 | 7.53 | 8.53 |
22.57 23.18 23.57 4.57 5.57 6.18 6.57 7.18 7.57 8.18 8.57 9.18
22.58 | 23.58 4.58 5.58 | 6.58 | 7.58 | 8.58 |
23.02 | 0.02 5.02 6.02 | 7.02 | 8.02 | 9.02 |
23.07 | 0.07 5.07 6.07 | 7.07 | 8.07 | 9.07 |
23.11 | 0.11 5.11 6.11 | 7.11 | 8.11 | 9.11 |

| 23.19 | | | 6.19 | 7.19 | 8.19 | 9.19
| 23.24 | | | 6.24 | 7.24 | 8.24 | 9.24
| 23.31 | | | 6.31 | 7.31 | 8.31 | 9.31
| 23.34 | | | 6.34 | 7.34 | 8.34 | 9.34

23.19 23.37 0.19 5.19 6.19 6.37 7.19 7.37 8.19 8.37 9.19 9.37

Seite 3 von 10

RE 8     (Kaldenkirchen –) Mönchengladbach – Köln – Troisdorf – Neuwied – Koblenz-Lützel – Koblenz

• Zugausfall und Schienenersatzverkehr Köln Hbf   Koblenz Hbf (verschiedene Abschnitte)
• Umleitung und Ausfall der Zwischenhalte Köln-Ehrenfeld   Porz (Rhein)
von Sonntag, 10. Dezember, 6.45 Uhr bis Freitag, 15. Dezember, 21.45 Uhr



Köln-Ehrenfeld  Koblenz Hbf

Köln-Ehrenfeld an/ab
Köln Hbf an
Köln Hbf ab
Köln Messe/Deutz an
Köln Messe/Deutz ab
Porz (Rhein) ab
Troisdorf an
Troisdorf ab
Friedrich Wilhelmshütte ab
Menden (Rheinl) ab
Bonn-Beuel an
Bonn-Beuel ab
Bonn-Oberkassel ab
Niederdollendorf ab
Königswinter ab
Rhöndorf ab
Bad Honnef (Rhein) ab
Unkel ab
Erpel (Rhein) ab
Linz (Rhein) an
Linz (Rhein) ab
Leubsdorf (Rhein) ab
Bad Hönningen ab
Rheinbrohl ab
Leutesdorf (Rhein) ab
Neuwied an
Neuwied ab
Engers ab
Vallendar ab
Koblenz-Ehrenbreitstein ab
Neuwied ab
Urmitz Rheinbrücke ab
Koblenz-Lützel ab
Koblenz Stadtmitte ab
Koblenz Hbf an
Ausfall bzw. kein Halt

Linie
Zugnummer

Verkehrstage

RB 27 RE 8 RB 27 RE 8 RB 27 RE 8 RB 27 RE 8 RB 27 RE 8 RB 27 RE 8 RB 27 RE 8 RB 27 RE 8 RB 27
10613 10811 10615 10813 10617 10815 10619 10817 10621 10819 10623 10821 10625 10823 10627 10825 10629

Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr

11.-15.12. 11.-15.12. 11.-15.12. 11.-15.12. 11.-15.12. 11.-15.12. 11.-15.12. 11.-15.12. 11.-15.12. 11.-15.12. 11.-15.12. 11.-15.12. 11.-15.12. 11.-15.12. 11.-15.12. 11.-15.12. 11.-15.12.

8.29 8.54 9.29 9.54 10.29 10.54 11.29 11.54 12.29 12.54 13.29 13.54 14.29 14.54 15.29 15.54 16.29
8.35 9.00 9.35 10.00 10.35 11.00 11.35 12.00 12.35 13.00 13.35 14.00 14.35 15.00 15.35 16.00 16.35
8.38 9.03 9.38 10.03 10.38 11.03 11.38 12.03 12.38 13.03 13.38 14.03 14.38 15.03 15.38 16.03 16.38
8.41 9.06 9.40 10.06 10.40 11.06 11.40 12.06 12.40 13.06 13.40 14.06 14.40 15.06 15.40 16.06 16.40
8.41 9.07 9.41 10.07 10.41 11.07 11.41 12.07 12.41 13.07 13.41 14.07 14.41 15.07 15.41 16.07 16.41
8.51 9.13 9.51 10.13 10.51 11.13 11.51 12.13 12.51 13.13 13.51 14.13 14.51 15.13 15.51 16.13 16.51
8.59 9.21 9.59 10.21 10.59 11.21 11.59 12.21 12.59 13.21 13.59 14.21 14.59 15.21 15.59 16.21 16.59
9.00 9.23 10.00 10.23 11.00 11.23 12.00 12.23 13.00 13.23 14.00 14.23 15.00 15.23 16.00 16.23 17.00
9.03 9.26 10.03 10.26 11.03 11.26 12.03 12.26 13.03 13.26 14.03 14.26 15.03 15.26 16.03 16.26 17.03
9.06 9.29 10.06 10.29 11.06 11.29 12.06 12.29 13.06 13.29 14.06 14.29 15.06 15.29 16.06 16.29 17.06
9.11 9.34 10.11 10.34 11.11 11.34 12.11 12.34 13.11 13.34 14.11 14.34 15.11 15.34 16.11 16.34 17.11
9.12 9.35 10.12 10.35 11.12 11.35 12.12 12.35 13.12 13.35 14.12 14.35 15.12 15.35 16.12 16.35 17.12
9.15 9.38 10.15 10.38 11.15 11.38 12.15 12.38 13.15 13.38 14.15 14.38 15.15 15.38 16.15 16.38 17.15
9.18 9.41 10.18 10.41 11.18 11.41 12.18 12.41 13.18 13.41 14.18 14.41 15.18 15.41 16.18 16.41 17.18
9.21 9.44 10.21 10.44 11.21 11.44 12.21 12.44 13.21 13.44 14.21 14.44 15.21 15.44 16.21 16.44 17.21
9.24 9.47 10.24 10.47 11.24 11.47 12.24 12.47 13.24 13.47 14.24 14.47 15.24 15.47 16.24 16.47 17.24
9.26 9.51 10.26 10.51 11.26 11.51 12.26 12.51 13.26 13.51 14.26 14.51 15.26 15.51 16.26 16.51 17.26
9.30 9.55 10.30 10.55 11.30 11.55 12.30 12.55 13.30 13.55 14.30 14.55 15.30 15.55 16.30 16.55 17.30
9.34 | 10.34 | 11.34 | 12.34 | 13.34 | 14.34 | 15.34 | 16.34 | 17.34
9.36 10.00 10.36 11.00 11.36 12.00 12.36 13.00 13.36 14.00 14.36 15.00 15.36 16.00 16.36 17.00 17.36
9.37 10.01 10.37 11.01 11.37 12.01 12.37 13.01 13.37 14.01 14.37 15.01 15.37 16.01 16.37 17.01 17.37
9.40 | 10.40 | 11.40 | 12.40 | 13.40 | 14.40 | 15.40 | 16.40 | 17.40
9.44 10.06 10.44 11.06 11.44 12.06 12.44 13.06 13.44 14.06 14.44 15.06 15.44 16.06 16.44 17.06 17.44
9.48 10.09 10.48 11.09 11.48 12.09 12.48 13.09 13.48 14.09 14.48 15.09 15.48 16.09 16.48 17.09 17.48
9.53 | 10.53 | 11.53 | 12.53 | 13.53 | 14.53 | 15.53 | 16.53 | 17.53
9.57 10.18 10.57 11.18 11.57 12.18 12.57 13.18 13.57 14.18 14.57 15.18 15.57 16.18 16.57 17.18 17.57
9.58 | 10.58 | 11.58 | 12.58 | 13.58 | 14.58 | 15.58 | 16.58 | 17.58

10.02 | 11.02 | 12.02 | 13.02 | 14.02 | 15.02 | 16.02 | 17.02 | 18.02
10.07 | 11.07 | 12.07 | 13.07 | 14.07 | 15.07 | 16.07 | 17.07 | 18.07
10.11 | 11.11 | 12.11 | 13.11 | 14.11 | 15.11 | 16.11 | 17.11 | 18.11

| 10.19 | 11.19 | 12.19 | 13.19 | 14.19 | 15.19 | 16.19 | 17.19 |
| 10.24 | 11.24 | 12.24 | 13.24 | 14.24 | 15.24 | 16.24 | 17.24 |
| 10.31 | 11.31 | 12.31 | 13.31 | 14.31 | 15.31 | 16.31 | 17.31 |
| 10.34 | 11.34 | 12.34 | 13.34 | 14.34 | 15.34 | 16.34 | 17.34 |

10.19 10.37 11.19 11.37 12.19 12.37 13.19 13.37 14.19 14.37 15.19 15.37 16.19 16.37 17.19 17.37 18.19

Seite 4 von 10

RE 8     (Kaldenkirchen –) Mönchengladbach – Köln – Troisdorf – Neuwied – Koblenz-Lützel – Koblenz

• Zugausfall und Schienenersatzverkehr Köln Hbf   Koblenz Hbf (verschiedene Abschnitte)
• Umleitung und Ausfall der Zwischenhalte Köln-Ehrenfeld   Porz (Rhein)
von Sonntag, 10. Dezember, 6.45 Uhr bis Freitag, 15. Dezember, 21.45 Uhr



Köln-Ehrenfeld  Koblenz Hbf

Köln-Ehrenfeld an/ab
Köln Hbf an
Köln Hbf ab
Köln Messe/Deutz an
Köln Messe/Deutz ab
Porz (Rhein) ab
Troisdorf an
Troisdorf ab
Friedrich Wilhelmshütte ab
Menden (Rheinl) ab
Bonn-Beuel an
Bonn-Beuel ab
Bonn-Oberkassel ab
Niederdollendorf ab
Königswinter ab
Rhöndorf ab
Bad Honnef (Rhein) ab
Unkel ab
Erpel (Rhein) ab
Linz (Rhein) an
Linz (Rhein) ab
Leubsdorf (Rhein) ab
Bad Hönningen ab
Rheinbrohl ab
Leutesdorf (Rhein) ab
Neuwied an
Neuwied ab
Engers ab
Vallendar ab
Koblenz-Ehrenbreitstein ab
Neuwied ab
Urmitz Rheinbrücke ab
Koblenz-Lützel ab
Koblenz Stadtmitte ab
Koblenz Hbf an
Ausfall bzw. kein Halt

Linie
Zugnummer

Verkehrstage

RE 8 RB 27 RE 8 RB 27 RE 8 RB 27 RE 8 RB 27 RE 8 RB 27 RE 8 RB 27 RE 8 RB 27 RE 8 RB 27
10827 10631 10829 10633 10831 10635 10833 10637 10835 10639 10837 10641 10839 10643 10841 10645

Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Do Mo-Do Mo-Do Mo-Do Mo-Do Mo-Do
Mo/Di-
Do/Fr

Di-Fr

11.-15.12. 11.-15.12. 11.-15.12. 11.-15.12. 11.-15.12. 11.-15.12. 11.-15.12. 11.-15.12. 11.-14.12. 11.-14.12. 11.-14.12. 11.-14.12. 11.-14.12. 11.-14.12.
11./12.-

14./15.12.
12.-15.12.

16.54 17.29 17.54 18.29 18.54 19.29 19.54 20.29 20.54 21.29 21.54 22.29 22.54 23.29 23.54 0.29
17.00 17.35 18.00 18.35 19.00 19.35 20.00 20.35 21.00 21.35 22.00 22.35 23.00 23.35 0.00 0.35
17.03 17.38 18.03 18.38 19.03 19.38 20.03 20.38 21.03 21.38 22.03 22.38 23.03 23.38 0.03 0.38
17.06 17.40 18.06 18.40 19.06 19.40 20.06 20.40 21.06 21.40 22.06 22.40 23.06 23.40 0.05 0.41
17.07 17.41 18.07 18.41 19.07 19.41 20.07 20.41 21.07 21.41 22.07 22.41 23.07 23.41 0.06 0.41
17.13 17.51 18.13 18.51 19.13 19.51 20.13 20.51 21.13 21.51 22.13 22.51 23.13 23.51 0.12 0.51
17.21 17.59 18.21 18.59 19.21 19.59 20.21 20.59 21.21 21.59 22.21 22.59 23.21 23.59 0.21 0.59
17.23 18.00 18.23 19.00 19.23 20.00 20.23 21.00 21.23 22.00 22.23 23.00 23.23 0.00 0.23 1.00
17.26 18.03 18.26 19.02 19.26 20.03 20.26 21.03 21.26 22.03 22.26 23.03 23.26 0.03 0.26 1.03
17.29 18.06 18.29 19.05 19.29 20.06 20.29 21.06 21.29 22.06 22.29 23.06 23.29 0.06 0.29 1.06
17.34 18.11 18.34 19.11 19.34 20.11 20.34 21.11 21.34 22.11 22.34 23.11 23.34 0.11 0.34 1.11
17.35 18.12 18.35 19.12 19.35 20.12 20.35 21.12 21.35 22.12 22.35 23.12 23.35 0.12 0.35 1.12
17.38 18.15 18.38 19.15 19.38 20.15 20.38 21.15 21.38 22.15 22.38 23.15 23.38 0.15 0.38 1.15
17.41 18.18 18.41 19.18 19.41 20.18 20.41 21.18 21.41 22.18 22.41 23.18 23.41 0.18 0.41 1.18
17.44 18.21 18.44 19.21 19.44 20.21 20.44 21.21 21.44 22.21 22.44 23.21 23.44 0.21 0.44 1.21
17.47 18.24 18.47 19.24 19.47 20.24 20.47 21.24 21.47 22.24 22.47 23.24 23.47 0.24 0.47 1.24
17.51 18.26 18.51 19.26 19.51 20.26 20.51 21.26 21.51 22.26 22.51 23.26 23.51 0.26 0.51 1.26
17.55 18.30 18.55 19.30 19.55 20.30 20.55 21.30 21.55 22.30 22.55 23.30 23.55 0.30 0.55 1.30

| 18.34 | 19.34 | 20.34 | 21.34 | 22.34 | 23.34 | 0.34 | 1.34
18.00 18.36 19.00 19.36 20.00 20.36 21.00 21.36 22.00 22.36 23.00 23.36 0.00 0.36 1.00 1.36
18.01 18.37 19.01 19.37 20.01 20.37 21.01 21.37 22.01 22.37 23.01 23.37

| 18.40 | 19.40 | 20.40 | 21.40 | 22.40 | 23.40
18.06 18.44 19.06 19.44 20.06 20.44 21.06 21.44 22.06 22.44 23.06 23.44
18.09 18.48 19.09 19.48 20.09 20.48 21.09 21.48 22.09 22.48 23.09 23.48

| 18.53 | 19.53 | 20.53 | 21.53 | 22.53 | 23.53
18.18 18.57 19.18 19.57 20.18 20.57 21.18 21.57 22.18 22.57 23.18 23.57

| 18.58 | 19.58 | 20.58 | 21.58 | 22.58 | 23.58
| 19.02 | 20.02 | 21.02 | 22.02 | 23.02 | 0.02
| 19.07 | 20.07 | 21.07 | 22.07 | 23.07 | 0.07
| 19.11 | 20.11 | 21.11 | 22.11 | 23.11 | 0.11

18.19 | 19.19 | 20.19 | 21.19 | 22.19 | 23.19 |
18.24 | 19.24 | 20.24 | 21.24 | 22.24 | 23.24 |
18.31 | 19.31 | 20.31 | 21.31 | 22.31 | 23.31 |
18.34 | 19.34 | 20.34 | 21.34 | 22.34 | 23.34 |
18.37 19.19 19.37 20.19 20.37 21.19 21.37 22.19 22.37 23.19 23.37 0.19

Seite 5 von 10

RE 8     (Kaldenkirchen –) Mönchengladbach – Köln – Troisdorf – Neuwied – Koblenz-Lützel – Koblenz

• Zugausfall und Schienenersatzverkehr Köln Hbf   Koblenz Hbf (verschiedene Abschnitte)
• Umleitung und Ausfall der Zwischenhalte Köln-Ehrenfeld   Porz (Rhein)
von Sonntag, 10. Dezember, 6.45 Uhr bis Freitag, 15. Dezember, 21.45 Uhr



Koblenz Hbf  Köln-Ehrenfeld
RB 27 RB 27 RB 27 RE 8 RB 27 RE 8 RB 27 RE 8 RB 27 RE 8 RB 27 RE 8 RB 27 RE 8 RB 27 RE 8 RB 27
10642 10644 10602 10804 10604 10808 10606 10810 10608 10812 10610 10814 10612 10816 10614 10818 10616

So So So So So So So So So So So So So So So So So

10.12. 10.12. 10.12. 10.12. 10.12. 10.12. 10.12. 10.12. 10.12. 10.12. 10.12. 10.12. 10.12. 10.12. 10.12. 10.12. 10.12.

Koblenz Hbf ab 0.40 1.40 6.40 7.19 7.40 8.19 8.37 9.19 9.40 10.19 10.40 11.19 11.40
Koblenz-Ehrenbreitstein ab 0.48 1.48 6.48 | 7.48 | 8.45 | 9.48 | 10.48 | 11.48
Vallendar ab 0.52 1.52 6.52 | 7.52 | 8.49 | 9.52 | 10.52 | 11.52
Engers ab 0.56 1.56 6.56 | 7.56 | 8.53 | 9.56 | 10.56 | 11.56
Neuwied an 1.00 2.00 7.00 | 8.00 | 8.57 | 10.00 | 11.00 | 12.00
Koblenz Stadtmitte ab | | | 7.21 | 8.21 | 9.21 | 10.21 | 11.21 |
Koblenz-Lützel ab | | | 7.23 | 8.23 | 9.23 | 10.23 | 11.23 |
Urmitz Rheinbrücke ab | | | 7.30 | 8.30 | 9.30 | 10.30 | 11.30 |
Neuwied an | | | 7.34 | 8.34 | 9.34 | 10.34 | 11.34 |
Neuwied ab 1.01 2.01 7.01 7.35 8.01 8.35 8.58 9.35 10.01 10.35 11.01 11.35 12.01
Leutesdorf (Rhein) ab 1.06 2.06 7.06 | 8.06 | 9.03 | 10.06 | 11.06 | 12.06
Rheinbrohl ab 1.11 2.11 7.11 7.44 8.11 8.44 9.08 9.44 10.11 10.44 11.11 11.44 12.11
Bad Hönningen ab 1.14 2.14 7.14 7.47 8.14 8.47 9.11 9.47 10.14 10.47 11.14 11.47 12.14
Leubsdorf (Rhein) ab 1.18 2.18 7.18 | 8.18 | 9.15 | 10.18 | 11.18 | 12.18
Linz (Rhein) an 1.21 2.21 7.21 7.53 8.21 8.53 9.18 9.53 10.21 10.53 11.21 11.53 12.21
Linz (Rhein) ab 1.22 2.22 6.22 6.53 7.22 7.53 8.22 8.53 9.19 9.53 10.22 10.53 11.22 11.53 12.22
Erpel (Rhein) ab 1.25 2.25 6.25 | 7.25 | 8.25 | 9.22 | 10.25 | 11.25 | 12.25
Unkel ab 1.28 2.28 6.28 6.58 7.28 7.58 8.28 8.58 9.25 9.58 10.28 10.58 11.28 11.58 12.28
Bad Honnef (Rhein) ab 1.32 2.32 6.32 7.02 7.32 8.02 8.32 9.02 9.29 10.02 10.32 11.02 11.32 12.02 12.32
Rhöndorf ab 1.35 2.35 6.35 7.04 7.35 8.04 8.35 9.04 9.32 10.04 10.35 11.04 11.35 12.04 12.35
Königswinter ab 1.38 2.38 6.38 7.08 7.38 8.08 8.38 9.08 9.38 10.08 10.38 11.08 11.38 12.08 12.38
Niederdollendorf ab 1.40 2.40 6.40 7.10 7.40 8.10 8.40 9.10 9.41 10.10 10.40 11.10 11.40 12.10 12.40
Bonn-Oberkassel ab 1.43 2.43 6.43 7.13 7.43 8.13 8.43 9.13 9.44 10.13 10.43 11.13 11.43 12.13 12.43
Bonn-Beuel an 1.46 2.46 6.46 7.16 7.46 8.16 8.46 9.16 9.46 10.16 10.46 11.16 11.46 12.16 12.46
Bonn-Beuel ab 1.47 2.47 6.47 7.17 7.47 8.17 8.47 9.17 9.47 10.17 10.47 11.17 11.47 12.17 12.47
Menden (Rheinl) ab 1.53 2.53 6.53 7.22 7.53 8.22 8.53 9.22 9.53 10.22 10.53 11.22 11.53 12.22 12.53
Friedrich Wilhelmshütte ab 1.56 2.56 6.56 7.25 7.56 8.25 8.56 9.25 9.56 10.25 10.56 11.25 11.56 12.25 12.56
Troisdorf an 1.58 2.58 6.58 7.27 7.58 8.27 8.58 9.27 9.58 10.27 10.58 11.27 11.58 12.27 12.58
Troisdorf ab 1.59 2.59 6.59 7.28 7.59 8.28 8.59 9.28 9.59 10.28 10.59 11.28 11.59 12.28 12.59
Porz (Rhein) ab 2.09 3.09 7.08 7.37 8.09 8.37 9.09 9.37 10.09 10.37 11.09 11.37 12.09 12.37 13.09
Köln Messe/Deutz an 2.18 3.18 7.18 7.48 8.18 8.48 9.18 9.48 10.18 10.48 11.18 11.48 12.18 12.48 13.18
Köln Messe/Deutz ab 2.19 3.19 6.19 6.50 7.19 7.50 8.19 8.50 9.19 9.50 10.19 10.50 11.19 11.50 12.19 12.50 13.19
Köln Hbf an 2.24 3.22 6.22 6.53 7.22 7.53 8.22 8.53 9.22 9.53 10.22 10.53 11.22 11.53 12.22 12.53 13.22
Köln Hbf ab 6.25 6.59 7.25 7.59 8.25 8.59 9.25 9.59 10.25 10.59 11.25 11.59 12.25 12.59 13.25
Köln-Ehrenfeld an 6.30 7.03 7.30 8.03 8.30 9.03 9.30 10.03 10.30 11.03 11.30 12.03 12.30 13.03 13.30
Ausfall bzw. kein Halt
Bus

Verkehrstage

Linie / Bus
Zugnummer

Seite 6 von 10

RE 8     (Kaldenkirchen –) Mönchengladbach – Köln – Troisdorf – Neuwied – Koblenz-Lützel – Koblenz

• Zugausfall und Schienenersatzverkehr Köln Hbf   Koblenz Hbf (verschiedene Abschnitte)
• Umleitung und Ausfall der Zwischenhalte Köln-Ehrenfeld   Porz (Rhein)
von Sonntag, 10. Dezember, 6.45 Uhr bis Freitag, 15. Dezember, 21.45 Uhr



Koblenz Hbf  Köln-Ehrenfeld

Koblenz Hbf ab
Koblenz-Ehrenbreitstein ab
Vallendar ab
Engers ab
Neuwied an
Koblenz Stadtmitte ab
Koblenz-Lützel ab
Urmitz Rheinbrücke ab
Neuwied an
Neuwied ab
Leutesdorf (Rhein) ab
Rheinbrohl ab
Bad Hönningen ab
Leubsdorf (Rhein) ab
Linz (Rhein) an
Linz (Rhein) ab
Erpel (Rhein) ab
Unkel ab
Bad Honnef (Rhein) ab
Rhöndorf ab
Königswinter ab
Niederdollendorf ab
Bonn-Oberkassel ab
Bonn-Beuel an
Bonn-Beuel ab
Menden (Rheinl) ab
Friedrich Wilhelmshütte ab
Troisdorf an
Troisdorf ab
Porz (Rhein) ab
Köln Messe/Deutz an
Köln Messe/Deutz ab
Köln Hbf an
Köln Hbf ab
Köln-Ehrenfeld an
Ausfall bzw. kein Halt
Bus

Verkehrstage

Linie / Bus
Zugnummer

RE 8 RB 27 RE 8 RB 27 RE 8 RB 27 RE 8 RB 27 RE 8 RB 27 RE 8 RB 27 RE 8 RB 27 RE 8 RB 27 RE 8
10820 10618 10822 10620 10824 10622 10828 10624 10830 10626 10832 10628 10834 10630 10836 10632 10838

So So So So So So So So So So So So So So So So So

10.12. 10.12. 10.12. 10.12. 10.12. 10.12. 10.12. 10.12. 10.12. 10.12. 10.12. 10.12. 10.12. 10.12. 10.12. 10.12. 10.12.

12.19 12.40 13.19 13.40 14.19 14.40 15.19 15.40 16.19 16.40 17.19 17.40 18.19 18.40 19.19 19.40 20.19
| 12.48 | 13.48 | 14.48 | 15.48 | 16.48 | 17.48 | 18.48 | 19.48 |
| 12.52 | 13.52 | 14.52 | 15.52 | 16.52 | 17.52 | 18.52 | 19.52 |
| 12.56 | 13.56 | 14.56 | 15.56 | 16.56 | 17.56 | 18.56 | 19.56 |
| 13.00 | 14.00 | 15.00 | 16.00 | 17.00 | 18.00 | 19.00 | 20.00 |

12.21 | 13.21 | 14.21 | 15.21 | 16.21 | 17.21 | 18.21 | 19.21 | 20.21
12.23 | 13.23 | 14.23 | 15.23 | 16.23 | 17.23 | 18.23 | 19.23 | 20.23
12.30 | 13.30 | 14.30 | 15.30 | 16.30 | 17.30 | 18.30 | 19.30 | 20.30
12.34 | 13.34 | 14.34 | 15.34 | 16.34 | 17.34 | 18.34 | 19.34 | 20.34
12.35 13.01 13.35 14.01 14.35 15.01 15.35 16.01 16.35 17.01 17.35 18.01 18.35 19.01 19.35 20.01 20.35

| 13.06 | 14.06 | 15.06 | 16.06 | 17.06 | 18.06 | 19.06 | 20.06 |
12.44 13.11 13.44 14.11 14.44 15.11 15.44 16.11 16.44 17.11 17.44 18.11 18.44 19.11 19.44 20.11 20.44
12.47 13.14 13.47 14.14 14.47 15.14 15.47 16.14 16.47 17.14 17.47 18.14 18.47 19.14 19.47 20.14 20.47

| 13.18 | 14.18 | 15.18 | 16.18 | 17.18 | 18.18 | 19.18 | 20.18 |
12.53 13.21 13.53 14.21 14.53 15.21 15.53 16.21 16.53 17.21 17.53 18.21 18.53 19.21 19.53 20.21 20.53
12.53 13.22 13.53 14.22 14.53 15.22 15.53 16.22 16.53 17.22 17.53 18.22 18.53 19.22 19.53 20.22 20.53

| 13.25 | 14.25 | 15.25 | 16.25 | 17.25 | 18.25 | 19.25 | 20.25 |
12.58 13.28 13.58 14.28 14.58 15.28 15.58 16.28 16.58 17.28 17.58 18.28 18.58 19.28 19.58 20.28 20.58
13.02 13.32 14.02 14.32 15.02 15.32 16.02 16.32 17.02 17.32 18.02 18.32 19.02 19.32 20.02 20.32 21.02
13.04 13.35 14.04 14.35 15.04 15.35 16.04 16.35 17.04 17.35 18.04 18.35 19.04 19.35 20.04 20.35 21.04
13.08 13.38 14.08 14.38 15.08 15.38 16.08 16.38 17.08 17.38 18.08 18.38 19.08 19.38 20.08 20.38 21.08
13.10 13.40 14.10 14.40 15.10 15.40 16.10 16.40 17.10 17.40 18.10 18.40 19.10 19.40 20.10 20.40 21.10
13.13 13.43 14.13 14.43 15.13 15.43 16.13 16.43 17.13 17.43 18.13 18.43 19.13 19.43 20.13 20.43 21.13
13.16 13.46 14.16 14.46 15.16 15.46 16.16 16.46 17.16 17.46 18.16 18.46 19.16 19.46 20.16 20.46 21.16
13.17 13.47 14.17 14.47 15.17 15.47 16.17 16.47 17.17 17.47 18.17 18.47 19.17 19.47 20.17 20.47 21.17
13.22 13.53 14.22 14.53 15.22 15.53 16.22 16.53 17.22 17.53 18.22 18.53 19.22 19.53 20.22 20.53 21.22
13.25 13.56 14.25 14.56 15.25 15.56 16.25 16.56 17.25 17.56 18.25 18.56 19.25 19.56 20.25 20.56 21.25
13.27 13.58 14.27 14.58 15.27 15.58 16.27 16.58 17.27 17.58 18.27 18.58 19.27 19.58 20.27 20.58 21.27
13.28 13.59 14.28 14.59 15.28 15.59 16.28 16.59 17.28 17.59 18.28 18.59 19.28 19.59 20.28 20.59 21.28
13.37 14.09 14.37 15.09 15.37 16.09 16.37 17.09 17.37 18.09 18.37 19.09 19.37 20.09 20.37 21.09 21.37
13.48 14.18 14.48 15.18 15.48 16.18 16.48 17.18 17.48 18.18 18.48 19.18 19.48 20.18 20.48 21.18 21.47
13.50 14.19 14.50 15.19 15.50 16.19 16.50 17.19 17.50 18.19 18.50 19.19 19.50 20.19 20.50 21.19 21.50
13.53 14.23 14.53 15.22 15.53 16.22 16.53 17.22 17.53 18.22 18.53 19.22 19.53 20.22 20.53 21.22 21.53
13.59 14.25 14.59 15.25 15.59 16.25 16.59 17.25 17.59 18.25 18.59 19.25 19.59 20.25 20.59 21.25 21.59
14.03 14.30 15.03 15.30 16.03 16.30 17.03 17.30 18.03 18.30 19.03 19.31 20.03 20.30 21.03 21.30 22.03

Seite 7 von 10

RE 8     (Kaldenkirchen –) Mönchengladbach – Köln – Troisdorf – Neuwied – Koblenz-Lützel – Koblenz

• Zugausfall und Schienenersatzverkehr Köln Hbf   Koblenz Hbf (verschiedene Abschnitte)
• Umleitung und Ausfall der Zwischenhalte Köln-Ehrenfeld   Porz (Rhein)
von Sonntag, 10. Dezember, 6.45 Uhr bis Freitag, 15. Dezember, 21.45 Uhr



Koblenz Hbf  Köln-Ehrenfeld

Koblenz Hbf ab
Koblenz-Ehrenbreitstein ab
Vallendar ab
Engers ab
Neuwied an
Koblenz Stadtmitte ab
Koblenz-Lützel ab
Urmitz Rheinbrücke ab
Neuwied an
Neuwied ab
Leutesdorf (Rhein) ab
Rheinbrohl ab
Bad Hönningen ab
Leubsdorf (Rhein) ab
Linz (Rhein) an
Linz (Rhein) ab
Erpel (Rhein) ab
Unkel ab
Bad Honnef (Rhein) ab
Rhöndorf ab
Königswinter ab
Niederdollendorf ab
Bonn-Oberkassel ab
Bonn-Beuel an
Bonn-Beuel ab
Menden (Rheinl) ab
Friedrich Wilhelmshütte ab
Troisdorf an
Troisdorf ab
Porz (Rhein) ab
Köln Messe/Deutz an
Köln Messe/Deutz ab
Köln Hbf an
Köln Hbf ab
Köln-Ehrenfeld an
Ausfall bzw. kein Halt
Bus

Verkehrstage

Linie / Bus
Zugnummer

RB 27 RE 8 RB 27 RE 8 RB 27 RB 27 RE 8 RB 27 RE 8 BUS RB 27 RE 8 RB 27 RE 8 RB 27 RE 8 RB 27
10634 10840 10636 10842 10638 10640 10800 10600 10802  10602 10804 10604 10806 10606 10810 10608

So So So So So/Mo So/Mo Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr

10.12. 10.12. 10.12. 10.12. 10./11.12. 10./11.12. 11.-15.12. 11.-15.12. 11.-15.12. 11.-15.12. 11.-15.12. 11.-15.12. 11.-15.12. 11.-15.12. 11.-15.12. 11.-15.12. 11.-15.12.

20.40 21.19 21.40 22.19 22.40 23.40 4.40 5.19 5.40 6.18 6.40 7.19 7.40
20.48 | 21.48 | 22.48 23.48 4.48 | 5.48 | 6.48 | 7.48
20.52 | 21.52 | 22.52 23.52 4.52 | 5.52 | 6.52 | 7.52
20.56 | 21.56 | 22.56 23.56 4.56 | 5.56 | 6.56 | 7.56
21.00 | 22.00 | 23.00 0.00 5.00 | 6.01 | 7.00 | 8.00

| 21.21 | 22.21 | | | 5.21 | 6.20 | 7.21 |
| 21.23 | 22.23 | | | 5.23 | 6.22 | 7.23 |
| 21.30 | 22.30 | | | 5.30 | 6.28 | 7.30 |
| 21.34 | 22.34 | | | 5.34 | 6.33 | 7.34 |

21.01 21.35 22.01 22.35 23.01 0.01 5.01 5.35 6.02 6.33 7.01 7.35 8.01
21.06 | 22.06 | 23.06 0.06 5.06 | 6.07 | 7.06 | 8.06
21.11 21.44 22.11 22.44 23.11 0.11 5.11 5.44 6.12 6.42 7.11 7.44 8.11
21.14 21.47 22.14 22.47 23.14 0.14 5.14 5.47 6.15 6.45 7.14 7.47 8.14
21.18 | 22.18 | 23.18 0.18 5.18 | 6.19 | 7.18 | 8.18
21.21 21.53 22.21 22.53 23.21 0.21 5.21 5.53 6.22 6.51 7.21 7.53 8.21
21.22 21.53 22.22 22.53 23.22 0.22 4.53 5.22 5.53 6.22 6.52 7.22 7.53 8.22
21.25 | 22.25 | 23.25 0.25 | 5.25 | 6.25 6.55 7.25 | 8.25
21.28 21.58 22.28 22.58 23.28 0.28 4.58 5.28 5.58 6.28 6.58 7.28 7.58 8.28
21.32 22.02 22.32 23.02 23.32 0.32 5.02 5.32 6.02 6.32 7.02 7.32 8.02 8.32
21.35 22.04 22.35 23.04 23.35 0.35 5.04 5.35 6.04 6.35 7.04 7.35 8.04 8.35
21.38 22.08 22.38 23.08 23.38 0.38 5.08 4.35 5.38 6.08 6.38 7.08 7.38 8.08 8.38
21.40 22.10 22.40 23.10 23.40 0.40 5.10 4.43 5.40 6.10 6.40 7.10 7.40 8.10 8.40
21.43 22.13 22.43 23.13 23.43 0.43 5.13 4.52 5.43 6.13 6.43 7.13 7.43 8.13 8.43
21.46 22.16 22.46 23.16 23.46 0.46 5.16 5.01 5.46 6.16 6.46 7.16 7.46 8.16 8.46
21.47 22.17 22.47 23.17 23.47 0.47 5.17 5.01 5.47 6.17 6.47 7.17 7.47 8.17 8.47
21.53 22.22 22.53 23.22 23.52 0.53 5.22 5.13 5.53 6.22 6.53 7.22 7.53 8.22 8.53
21.56 22.25 22.56 23.25 23.55 0.56 5.25 | 5.56 6.25 6.56 7.25 7.56 8.25 8.56
21.58 22.27 22.58 23.27 23.57 0.58 5.27 5.25 5.58 6.27 6.58 7.27 7.58 8.27 8.58
21.59 22.28 22.59 23.28 23.58 0.59 5.28 5.59 6.28 6.59 7.28 7.59 8.28 8.59
22.09 22.37 23.09 23.37 0.09 1.09 5.37 6.09 6.37 7.08 7.37 8.09 8.37 9.09
22.18 22.45 23.18 23.46 0.18 1.18 5.46 6.18 6.48 7.18 7.48 8.18 8.48 9.18
22.19 22.50 23.19 23.50 0.19 1.19 4.51 5.19 5.50 6.19 6.50 7.19 7.50 8.19 8.50 9.19
22.22 22.54 23.22 23.53 0.22 1.22 4.54 5.22 5.53 6.22 6.53 7.22 7.53 8.22 8.53 9.22
22.25 22.59 23.25 0.25 4.59 5.25 5.59 6.25 6.59 7.25 7.59 8.25 8.59 9.25
22.30 23.03 23.30 0.30 5.03 5.30 6.03 6.30 7.03 7.30 8.03 8.30 9.03 9.30

Seite 8 von 10

RE 8     (Kaldenkirchen –) Mönchengladbach – Köln – Troisdorf – Neuwied – Koblenz-Lützel – Koblenz

• Zugausfall und Schienenersatzverkehr Köln Hbf   Koblenz Hbf (verschiedene Abschnitte)
• Umleitung und Ausfall der Zwischenhalte Köln-Ehrenfeld   Porz (Rhein)
von Sonntag, 10. Dezember, 6.45 Uhr bis Freitag, 15. Dezember, 21.45 Uhr



Koblenz Hbf  Köln-Ehrenfeld

Koblenz Hbf ab
Koblenz-Ehrenbreitstein ab
Vallendar ab
Engers ab
Neuwied an
Koblenz Stadtmitte ab
Koblenz-Lützel ab
Urmitz Rheinbrücke ab
Neuwied an
Neuwied ab
Leutesdorf (Rhein) ab
Rheinbrohl ab
Bad Hönningen ab
Leubsdorf (Rhein) ab
Linz (Rhein) an
Linz (Rhein) ab
Erpel (Rhein) ab
Unkel ab
Bad Honnef (Rhein) ab
Rhöndorf ab
Königswinter ab
Niederdollendorf ab
Bonn-Oberkassel ab
Bonn-Beuel an
Bonn-Beuel ab
Menden (Rheinl) ab
Friedrich Wilhelmshütte ab
Troisdorf an
Troisdorf ab
Porz (Rhein) ab
Köln Messe/Deutz an
Köln Messe/Deutz ab
Köln Hbf an
Köln Hbf ab
Köln-Ehrenfeld an
Ausfall bzw. kein Halt
Bus

Verkehrstage

Linie / Bus
Zugnummer

RE 8 RB 27 RE 8 RB 27 RE 8 RB 27 RE 8 RB 27 RE 8 RB 27 RE 8 RB 27 RE 8 RB 27 RE 8 RE 8 RB 27
10812 10610 10814 10612 10816 10614 10818 10616 10820 10618 10822 10620 10824 10622 10826 10828 10624

Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr

11.-15.12. 11.-15.12. 11.-15.12. 11.-15.12. 11.-15.12. 11.-15.12. 11.-15.12. 11.-15.12. 11.-15.12. 11.-15.12. 11.-15.12. 11.-15.12. 11.-15.12. 11.-15.12. 11.-15.12. 11.-15.12. 11.-15.12.

8.19 8.37 9.19 9.40 10.19 10.40 11.19 11.40 12.19 12.40 13.19 13.40 14.19 14.40 15.19 15.40
| 8.45 | 9.48 | 10.48 | 11.48 | 12.48 | 13.48 | 14.48 | 15.48
| 8.49 | 9.52 | 10.52 | 11.52 | 12.52 | 13.52 | 14.52 | 15.52
| 8.53 | 9.56 | 10.56 | 11.56 | 12.56 | 13.56 | 14.56 | 15.56
| 8.57 | 10.00 | 11.00 | 12.00 | 13.00 | 14.00 | 15.00 | 16.00

8.21 | 9.21 | 10.21 | 11.21 | 12.21 | 13.21 | 14.21 | 15.21 |
8.23 | 9.23 | 10.23 | 11.23 | 12.23 | 13.23 | 14.23 | 15.23 |
8.30 | 9.30 | 10.30 | 11.30 | 12.30 | 13.30 | 14.30 | 15.30 |
8.34 | 9.34 | 10.34 | 11.34 | 12.34 | 13.34 | 14.34 | 15.34 |
8.35 8.58 9.35 10.01 10.35 11.01 11.35 12.01 12.35 13.01 13.35 14.01 14.35 15.01 15.35 16.01

| 9.03 | 10.06 | 11.06 | 12.06 | 13.06 | 14.06 | 15.06 | 16.06
8.44 9.08 9.44 10.11 10.44 11.11 11.44 12.11 12.44 13.11 13.44 14.11 14.44 15.11 15.44 16.11
8.47 9.11 9.47 10.14 10.47 11.14 11.47 12.14 12.47 13.14 13.47 14.14 14.47 15.14 15.47 16.14

| 9.15 | 10.18 | 11.18 | 12.18 | 13.18 | 14.18 | 15.18 | 16.18
8.53 9.18 9.53 10.21 10.53 11.21 11.53 12.21 12.53 13.21 13.53 14.21 14.53 15.21 15.53 16.21
8.53 9.19 9.53 10.22 10.53 11.22 11.53 12.22 12.53 13.22 13.53 14.22 14.53 15.22 15.53 16.22

| 9.22 | 10.25 | 11.25 | 12.25 | 13.25 | 14.25 | 15.25 | 16.25
8.58 9.25 9.58 10.28 10.58 11.28 11.58 12.28 12.58 13.28 13.58 14.28 14.58 15.28 15.58 16.28
9.02 9.29 10.02 10.32 11.02 11.32 12.02 12.32 13.02 13.32 14.02 14.32 15.02 15.32 16.02 16.32
9.04 9.32 10.04 10.35 11.04 11.35 12.04 12.35 13.04 13.35 14.04 14.35 15.04 15.35 16.04 16.35
9.08 9.38 10.08 10.38 11.08 11.38 12.08 12.38 13.08 13.38 14.08 14.38 15.08 15.38 16.08 16.38
9.10 9.41 10.10 10.40 11.10 11.40 12.10 12.40 13.10 13.40 14.10 14.40 15.10 15.40 16.10 16.40
9.13 9.44 10.13 10.43 11.13 11.43 12.13 12.43 13.13 13.43 14.13 14.43 15.13 15.43 16.13 16.43
9.16 9.46 10.16 10.46 11.16 11.46 12.16 12.46 13.16 13.46 14.16 14.46 15.16 15.46 16.16 16.46
9.17 9.47 10.17 10.47 11.17 11.47 12.17 12.47 13.17 13.47 14.17 14.47 15.17 15.47 16.17 16.47
9.22 9.53 10.22 10.53 11.22 11.53 12.22 12.53 13.22 13.53 14.22 14.53 15.22 15.53 16.22 16.53
9.25 9.56 10.25 10.56 11.25 11.56 12.25 12.56 13.25 13.56 14.25 14.56 15.25 15.56 16.25 16.56
9.27 9.58 10.27 10.58 11.27 11.58 12.27 12.58 13.27 13.58 14.27 14.58 15.27 15.58 16.27 16.58
9.28 9.59 10.28 10.59 11.28 11.59 12.28 12.59 13.28 13.59 14.28 14.59 15.28 15.59 16.28 16.59
9.37 10.09 10.37 11.09 11.37 12.09 12.37 13.09 13.37 14.09 14.37 15.09 15.37 16.09 16.37 17.09
9.48 10.18 10.48 11.18 11.48 12.18 12.48 13.18 13.48 14.18 14.48 15.18 15.48 16.18 16.48 17.18
9.50 10.19 10.50 11.19 11.50 12.19 12.50 13.19 13.50 14.19 14.50 15.19 15.50 16.19 16.27 16.50 17.19
9.53 10.22 10.53 11.22 11.53 12.22 12.53 13.22 13.53 14.23 14.53 15.22 15.53 16.22 16.30 16.53 17.22
9.59 10.25 10.59 11.25 11.59 12.25 12.59 13.25 13.59 14.25 14.59 15.25 15.59 16.25 16.34 16.59 17.25

10.03 10.30 11.03 11.30 12.03 12.30 13.03 13.30 14.03 14.30 15.03 15.30 16.03 16.30 16.40 17.03 17.30

Seite 9 von 10

RE 8     (Kaldenkirchen –) Mönchengladbach – Köln – Troisdorf – Neuwied – Koblenz-Lützel – Koblenz

• Zugausfall und Schienenersatzverkehr Köln Hbf   Koblenz Hbf (verschiedene Abschnitte)
• Umleitung und Ausfall der Zwischenhalte Köln-Ehrenfeld   Porz (Rhein)
von Sonntag, 10. Dezember, 6.45 Uhr bis Freitag, 15. Dezember, 21.45 Uhr



Koblenz Hbf  Köln-Ehrenfeld

Koblenz Hbf ab
Koblenz-Ehrenbreitstein ab
Vallendar ab
Engers ab
Neuwied an
Koblenz Stadtmitte ab
Koblenz-Lützel ab
Urmitz Rheinbrücke ab
Neuwied an
Neuwied ab
Leutesdorf (Rhein) ab
Rheinbrohl ab
Bad Hönningen ab
Leubsdorf (Rhein) ab
Linz (Rhein) an
Linz (Rhein) ab
Erpel (Rhein) ab
Unkel ab
Bad Honnef (Rhein) ab
Rhöndorf ab
Königswinter ab
Niederdollendorf ab
Bonn-Oberkassel ab
Bonn-Beuel an
Bonn-Beuel ab
Menden (Rheinl) ab
Friedrich Wilhelmshütte ab
Troisdorf an
Troisdorf ab
Porz (Rhein) ab
Köln Messe/Deutz an
Köln Messe/Deutz ab
Köln Hbf an
Köln Hbf ab
Köln-Ehrenfeld an
Ausfall bzw. kein Halt
Bus

Verkehrstage

Linie / Bus
Zugnummer

RE 8 RB 27 RE 8 RB 27 RE 8 RB 27 RE 8 RB 27 RE 8 RB 27 RE 8 RB 27 RE 8 RB 27 RB 27
10830 10626 10832 10628 10834 10630 10836 10632 10838 10634 10840 10636 10842 10638 10640

Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Do Mo-Do Mo-Do Mo-Do Mo-Do
Mo/Di-
Do/Fr

Mo/Di-
Do/Fr

11.-15.12. 11.-15.12. 11.-15.12. 11.-15.12. 11.-15.12. 11.-15.12. 11.-15.12. 11.-15.12. 11.-14.12. 11.-14.12. 11.-14.12. 11.-14.12. 11.-14.12.
11./12.-

14./15.12.
11./12.-

14./15.12.
16.19 16.40 17.19 17.40 18.19 18.40 19.19 19.40 20.19 20.40 21.19 21.40 22.19 22.40 23.40

| 16.48 | 17.48 | 18.48 | 19.48 | 20.48 | 21.48 | 22.48 23.48
| 16.52 | 17.52 | 18.52 | 19.52 | 20.52 | 21.52 | 22.52 23.52
| 16.56 | 17.56 | 18.56 | 19.56 | 20.56 | 21.56 | 22.56 23.56
| 17.00 | 18.00 | 19.00 | 20.00 | 21.00 | 22.00 | 23.00 0.00

16.21 | 17.21 | 18.21 | 19.21 | 20.21 | 21.21 | 22.21 | |
16.23 | 17.23 | 18.23 | 19.23 | 20.23 | 21.23 | 22.23 | |
16.30 | 17.30 | 18.30 | 19.30 | 20.30 | 21.30 | 22.30 | |
16.34 | 17.34 | 18.34 | 19.34 | 20.34 | 21.34 | 22.34 | |
16.35 17.01 17.35 18.01 18.35 19.01 19.35 20.01 20.35 21.01 21.35 22.01 22.35 23.01 0.01

| 17.06 | 18.06 | 19.06 | 20.06 | 21.06 | 22.06 | 23.06 0.06
16.44 17.11 17.44 18.11 18.44 19.11 19.44 20.11 20.44 21.11 21.44 22.11 22.44 23.11 0.11
16.47 17.14 17.47 18.14 18.47 19.14 19.47 20.14 20.47 21.14 21.47 22.14 22.47 23.14 0.14

| 17.18 | 18.18 | 19.18 | 20.18 | 21.18 | 22.18 | 23.18 0.18
16.53 17.21 17.53 18.21 18.53 19.21 19.53 20.21 20.53 21.21 21.53 22.21 22.53 23.21 0.21
16.53 17.22 17.53 18.22 18.53 19.22 19.53 20.22 20.53 21.22 21.53 22.22 22.53 23.22 0.22

| 17.25 | 18.25 | 19.25 | 20.25 | 21.25 | 22.25 | 23.25 0.25
16.58 17.28 17.58 18.28 18.58 19.28 19.58 20.28 20.58 21.28 21.58 22.28 22.58 23.28 0.28
17.02 17.32 18.02 18.32 19.02 19.32 20.02 20.32 21.02 21.32 22.02 22.32 23.02 23.32 0.32
17.04 17.35 18.04 18.35 19.04 19.35 20.04 20.35 21.04 21.35 22.04 22.35 23.04 23.35 0.35
17.08 17.38 18.08 18.38 19.08 19.38 20.08 20.38 21.08 21.38 22.08 22.38 23.08 23.38 0.38
17.10 17.40 18.10 18.40 19.10 19.40 20.10 20.40 21.10 21.40 22.10 22.40 23.10 23.40 0.40
17.13 17.43 18.13 18.43 19.13 19.43 20.13 20.43 21.13 21.43 22.13 22.43 23.13 23.43 0.43
17.16 17.46 18.16 18.46 19.16 19.46 20.16 20.46 21.16 21.46 22.16 22.46 23.16 23.46 0.46
17.17 17.47 18.17 18.47 19.17 19.47 20.17 20.47 21.17 21.47 22.17 22.47 23.17 23.47 0.47
17.22 17.53 18.22 18.53 19.22 19.53 20.22 20.53 21.22 21.53 22.22 22.53 23.22 23.52 0.53
17.25 17.56 18.25 18.56 19.25 19.56 20.25 20.56 21.25 21.56 22.25 22.56 23.25 23.55 0.56
17.27 17.58 18.27 18.58 19.27 19.58 20.27 20.58 21.27 21.58 22.27 22.58 23.27 23.57 0.58
17.28 17.59 18.28 18.59 19.28 19.59 20.28 20.59 21.28 21.59 22.28 22.59 23.28 23.58 0.59
17.37 18.09 18.37 19.09 19.37 20.09 20.37 21.09 21.37 22.09 22.37 23.09 23.37 0.09 1.09
17.48 18.18 18.48 19.18 19.48 20.18 20.48 21.18 21.47 22.18 22.45 23.18 23.46 0.18 1.18
17.50 18.19 18.50 19.19 19.50 20.19 20.50 21.19 21.50 22.19 22.50 23.19 23.50 0.19 1.19
17.53 18.22 18.53 19.22 19.53 20.22 20.53 21.22 21.53 22.22 22.54 23.22 23.53 0.22 1.22
17.59 18.25 18.59 19.25 19.59 20.25 20.59 21.25 21.59 22.25 22.59 23.25 0.25
18.03 18.30 19.03 19.31 20.03 20.30 21.03 21.30 22.03 22.30 23.03 23.30 0.30

Seite 10 von 10

Fragen und Hinweise zu dieser Fahrplanänderung 

Kundendialog DB Regio NRW Telefon 0211 913 09 333 (allgemein) 
0202 515 62 515 (Bauinfo) 

E-Mail kundendialog.nrw@deutschebahn.com
Internet bahn.de/nrw

RE 8     (Kaldenkirchen –) Mönchengladbach – Köln – Troisdorf – Neuwied – Koblenz-Lützel – Koblenz

• Zugausfall und Schienenersatzverkehr Köln Hbf   Koblenz Hbf (verschiedene Abschnitte)
• Umleitung und Ausfall der Zwischenhalte Köln-Ehrenfeld   Porz (Rhein)
von Sonntag, 10. Dezember, 6.45 Uhr bis Freitag, 15. Dezember, 21.45 Uhr



   27.03.2020,  V1.5            Bahnhofsmanagement Köln          Bahnhof.de / DB Bahnhof live App

      

Umgebungsplan

Königswinter

Wegbeschreibung Schienenersatzverkehr *
Verlassen Sie den Bahnsteig und begeben Sie sich an die Bahnhofsallee. Biegen Sie nach 
rechts ab und folgen Sie dem Straßenverlauf bis zur Ersatzhaltestelle. Die Ersatzhaltestelle 
befindet sich an der Bushaltestelle Königswinter Bahnhof.

Im QR Code sind die Koordinaten der Ersatzhaltestelle hinterlegt.

barrierefrei
nicht barrierefrei

* Fahrradmitnahme im Schienenersatzverkehr nur begrenzt möglich.



   27.03.2020,  V1.5            Bahnhofsmanagement Köln          Bahnhof.de / DB Bahnhof live App

      

Umgebungsplan

Niederdollendorf

Wegbeschreibung Schienenersatzverkehr *
Verlassen Sie den Bahnsteig, ggf. durch die Unterführung und begeben Sie sich vor das 
Bahnhofsgebäude. Die Ersatzhaltestelle befindet sich in unmittelbarer Nähe an der 
Bushaltestelle Bahnhof.

Im QR Code sind die Koordinaten der Ersatzhaltestelle hinterlegt.

barrierefrei
nicht barrierefrei

* Fahrradmitnahme im Schienenersatzverkehr nur begrenzt möglich.



18.07.2022,  V1.7                Bahnhofsmanagement Köln                 Bahnhof.de / DB Bahnhof live App

      

Umgebungsplan
Bonn-Oberkassel

Wegbeschreibung Schienenersatzverkehr *

Verlassen Sie den Bahnsteig und begeben Sie sich an die Kalkuhlstraße. 
Biegen Sie nach links ab und folgen Sie dem Straßenverlauf bis zur 
Königswinterer Straße. Biegen Sie nach links ab und folgen Sie dem 
Straßenverlauf zur jeweiligen Ersatzhaltestelle. Die Ersatzhaltestellen 
befinden sich an der Haltestelle Oberkassel-Nord.

Ersatzhaltestelle Richtung
Königswinter

Ersatzhaltestelle Richtung 
Bonn-Beul

barrierefrei

nicht barrierefrei

*Fahrradmitnahme im Schienenersatzverkehr nur begrenzt, teilweise gar nicht möglich. 
Bitte informieren Sie sich bei dem von Ihnen genutzten Eisenbahnverkehrsunternehmen.
Im QR Code sind die Koordinaten der Ersatzhaltestelle hinterlegt.



18.07.2022,  V1.7                Bahnhofsmanagement Köln                 Bahnhof.de / DB Bahnhof live App

      

Umgebungsplan
Bonn-Beuel

Wegbeschreibung Schienenersatzverkehr *

Verlassen Sie den Bahnsteig und begeben Sie sich vor das Bahnhofsgebäude 
an den Beueler Bahnhofsplatz zur Ersatzhaltestelle. Die Ersatzhaltestelle 
befindet sich an der Haltestelle Bahnhof am Bussteig C.

barrierefrei

nicht barrierefrei

*Fahrradmitnahme im Schienenersatzverkehr nur begrenzt, teilweise gar nicht möglich. 
Bitte informieren Sie sich bei dem von Ihnen genutzten Eisenbahnverkehrsunternehmen.
Im QR Code sind die Koordinaten der Ersatzhaltestelle hinterlegt.



   27.03.2020,  V1.5            Bahnhofsmanagement Köln          Bahnhof.de / DB Bahnhof live App

      

Umgebungsplan

Menden (Rheinl)

Wegbeschreibung Schienenersatzverkehr *
Verlassen Sie den Bahnhof und begeben Sie sich an die Meindorfer Straße. Biegen Sie 
nach links ab und folgen Sie dem Straßenverlauf wenige Meter bis zur Ersatzhaltestelle. 
Die Ersatzhaltestelle befindet sich an der Bushaltestelle Bahnhof.

Im QR Code sind die Koordinaten der Ersatzhaltestelle hinterlegt.

barrierefrei
nicht barrierefrei

* Fahrradmitnahme im Schienenersatzverkehr nur begrenzt möglich.



   27.03.2020,  V1.5            Bahnhofsmanagement Köln          Bahnhof.de / DB Bahnhof live App

      

Umgebungsplan

Troisdorf

Wegbeschreibung Schienenersatzverkehr *
Verlassen Sie den Bahnsteig und begeben Sie sich an die Poststraße. Biegen Sie nach 
rechts ab und folgen Sie der Straße bis zum Busbahnhof. Die Ersatzhaltestelle befindet 
sich am Bussteig 1.

Im QR Code sind die Koordinaten der Ersatzhaltestelle hinterlegt.

barrierefrei
nicht barrierefrei

* Fahrradmitnahme im Schienenersatzverkehr nur begrenzt möglich.


	plakat.pdf
	RE8NW_10-15122023_fahrplan.pdf
	hst.pdf

